



ANGTEC INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – ME CNPJ/MF Nº 15.758.703/0001-50 – Fone 45 3055-3175 Avenida Parigot de Souza, 4429, Jardim Santa Maria, Cidade de Toledo, estado do Paraná – CEP 85.903-170 - comercial@angtec.com.br  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019 - MUNICÍPIO DE MERCEDES PR

### PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO III

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR Pregão Presencial n.º 100/2019

Pelo presente instrumento, a empresa ANGTEC INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 15.758.703/0001-50, Inscrição Estadual sob n.º 90602917-02, Inscrição Municipal sob n.º 974087, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. VALDENIR ANDREACCI ANGELELI, portador(a) do documento de identidade RG n.º 9.201.979-9, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 048.912.199-39, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de eventual prestação de serviços de torno, solda, mecânica industrial e metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais, para atendimento das necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas a seguir:

LOTE 01 – TORNO, SOLDA E MECÂNICA INDUSTRIAL					
Item	Qty	Unid	Descrição	RS Unit	RS Total
1	300	hora	Serviço de torno/torneiro. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	R\$ 91,25	R\$ 27.374,49
2	440	hora	Serviço de mecânico industrial. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	R\$ 69,89	R\$ 30.753,36
3	500	unid	Eletrodo, para solda; 7018/3.25	R\$ 7,64	R\$ 3.821,40
4	700	unid	Eletrodo, para solda; 7018/4.00	R\$ 9,30	R\$ 6.507,27
5	300	unid	Eletrodo, para solda; 7018/6.00	R\$ 10,35	R\$ 3.103,65
6	280	unid	Eletrodo, para solda; 6013/3.25	R\$ 7,20	R\$ 2.015,24
7	350	unid	Eletrodo, para solda; 6013/4.00	R\$ 8,17	R\$ 2.858,63
8	300	unid	Eletrodo, para solda; 6013/6.00	R\$ 9,19	R\$ 2.756,16
<b>Total</b>					<b>R\$ 79.190,20</b>

Lote 01 - RS 79190,20 (SETENTA E NOVE MIL CENTO E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 02 – METALURGIA					
Item	Qty	Unid	Descrição	RS Unit	RS Total
1	12	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 34,55	R\$ 414,61
2	12	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 20; barra 6 metros	R\$ 24,68	R\$ 296,17
3	12	unid	Cano de ferro; 1 1/2"; chapa 16; barra 6 metros	R\$ 59,56	R\$ 714,70
4	12	unid	Cano de ferro; 1 1/2"; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 47,15	R\$ 565,84
5	24	unid	Cano de ferro; 1 1/4"; chapa 20; barra 6 metros	R\$ 31,51	R\$ 756,28
6	24	unid	Cano de ferro; 2"; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 62,83	R\$ 1.507,81
7	12	unid	Cano de ferro; 2 1/2"; chapa 16; barra 6 metros	R\$ 100,68	R\$ 1.208,20
8	12	unid	Cano de ferro; 2 1/2"; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 78,71	R\$ 944,58
9	24	unid	Cano de ferro; 3"; chapa 14; barra 6 metros	R\$ 157,79	R\$ 3.786,87
10	12	unid	Cano galvanizado; 1" (33,70) x 2,00mm – barra 6 metros	R\$ 112,37	R\$ 1.348,50
11	12	unid	Cano galvanizado; 1 1/2" (48,30) x 2,00mm – barra 6 metros	R\$ 150,68	R\$ 1.808,14
12	12	unid	Cano galvanizado; 1 1/4" (42,40) x 2,00mm – barra 6 metros	R\$ 129,37	R\$ 1.552,48
13	12	unid	Cano galvanizado; 2" (60,30) x 2,00mm – barra 6 metros	R\$ 178,72	R\$ 2.144,70
14	12	unid	Cantoneira de ferro; 3/4"; barra 6 metros	R\$ 36,14	R\$ 433,62
15	12	unid	Cantoneira de ferro; 1" x 1/8; barra 6 metros	R\$ 41,43	R\$ 497,18
16	24	unid	Cantoneira de ferro; 1 1/4" x 1/8; barra 6 metros	R\$ 44,66	R\$ 1.071,81
17	12	unid	Cantoneira de ferro; 5/8 x 1/8; barra 6 metros	R\$ 25,85	R\$ 310,19
18	24	unid	Ferro chato; 1" x 3/16; barra 6 metros	R\$ 33,58	R\$ 805,94
19	12	unid	Ferro chato; 1 1/4" x 1/8; barra 6 metros	R\$ 34,20	R\$ 410,45
20	12	unid	Ferro chato; 1 1/4" x 3/16; barra 6 metros	R\$ 195,66	R\$ 2.347,96
21	24	unid	Ferro redondo; 1/2"; barra 6 metros	R\$ 41,15	R\$ 987,70
22	12	unid	Ferro redondo; 5/16"; barra 6 metros	R\$ 16,92	R\$ 203,03
23	12	unid	Ferro redondo; 5/8"; barra 6 metros	R\$ 59,67	R\$ 716,01
24	12	unid	Perfil "U"; 19mm x 12mm; chapa 18; barra	R\$ 34,57	R\$ 414,85
25	24	unid	Tubo 20x20; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 32,29	R\$ 775,05
26	12	unid	Tubo 20x30; chapa 20; barra 6 metros	R\$ 34,66	R\$ 415,92
27	12	unid	Tubo 30x40; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 56,47	R\$ 677,64
28	12	unid	Tubo 30x40; chapa 20; barra 6 metros	R\$ 46,11	R\$ 553,37
29	12	unid	Tubo 30x50; chapa 18; barra 6 metros	R\$ 76,68	R\$ 920,11
30	24	unid	Viga „U"; 100x40mm; chapa 14; barra	R\$ 96,63	R\$ 2.319,21

31	12	unid	Viga „U“: 75x38mm; chapa 14; barra	R\$ 84,30	R\$ 1.011,58
32	12	unid	Viga „U“: 92x38mm; chapa 14; barra	R\$ 78,73	R\$ 944,82
33	12	unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 26	R\$ 133,35	R\$ 1.600,24
34	12	unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 28	R\$ 96,15	R\$ 1.153,79
35	12	unid	Chapa 3,00m x 1,20m; nº 12	R\$ 623,59	R\$ 7.483,09
36	12	unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 18	R\$ 252,95	R\$ 3.035,46
37	12	unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 20	R\$ 200,40	R\$ 2.404,75
38	500	unid	Eletrodo 2,50	R\$ 3,00	R\$ 1.499,85
39	450	unid	Eletrodo 3,25	R\$ 3,93	R\$ 1.768,64
40	80	metro	Telha de aluzinco; ondulada; 0,43mm	R\$ 31,14	R\$ 2.490,84
41	12	unid	Ferro redondo; 5/16, 8mm; barra 12 metros	R\$ 43,75	R\$ 524,98
42	12	unid	Ferro estribo; 4,2mm; barra 12 metros	R\$ 8,01	R\$ 96,11
43	660	hora	Serviços de metalurgia. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI"s);	R\$ 36,67	R\$ 24.201,94
<b>Total</b>					<b>R\$ 79.124,98</b>

Lote 02 - R\$ 79124,98 (SETENTA E NOVE MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: comercial@angtec.com.br

Prazo de validade da Proposta: 30 dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 13 de dezembro de 2019

ANGTEC INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – ME CNPJ/MF: 15.758.703/0001-50  
Representada por seu Sócio administrador VALDENIR ANDREACCI ANGELELI  
RG: 9.201.979-9/SESP-PR – CPF: 048.912.199-39

ANGTEC INSTALAÇÕES  
ELETRICAS LTDA - ME  
CNPJ: 15.758.703/0001-50

a1

# GILSON DE PROENCIO

Rua Monte Castelo, 708, CEP 85998-000, Centro – Mercedes PR  
CNPJ Nº 23.621.404/0001-06 – CAD\_ICMS 9073892-95 - Tel.: (45) 3256-1103

## PROPOSTA DE PREÇOS

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019

**GILSON DE PROENCIO**, pessoa física, nos termos da lei equiparada a pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.621.404/0001-06 e no CAD/ICMS sob o nº 90738921-95, com sede na Rua Monte Castelo, 708, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pelo titular, Sr. GILSON DE PROENCIO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 030.265.699-50, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.445.745, expedida pela SESP/SC, residente e domiciliado na Rua Romano Groff, 588, CEP 85998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte proposta de preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de torno, solda, mecânica industrial e metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais, para atendimento das necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo.

### LOTE 01 – SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA E MECÂNICA INDUSTRIAL

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	300	Hora	Serviço de torno/torneiro. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	78,00	23.400,00
2	440	Hora	Serviço de mecânico industrial. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	63,00	27.720,00
3	500	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/3.25	6,15	3.075,00
4	700	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/4.00	7,85	5.495,00
5	300	Unid	Eletrodo, para solda; 7018/6.00	8,70	2.610,00
6	280	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/3.25	6,15	1.722,00
7	350	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/4.00	7,10	2.485,00
8	300	Unid	Eletrodo, para solda; 6013/6.00	8,15	2.445,00
Valor Total do Item 01					<b>68.952,00</b>

Valor total para a execução do Lote 01: **R\$ 68.952,00** (sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais)

Declara que nos preços apresentados estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas e encargos, diretos ou indiretos, relacionados com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Eventuais comunicações relativas a execução da futura Ata de Registro de Preços, especialmente ordens de compra, poderão ser enviadas para o e-mail [proenciogilson@gmail.com](mailto:proenciogilson@gmail.com).

A proposta tem prazo de validade de 30(trinta) dias, a contar da data da entrega da presente, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes-PR, 10 de dezembro de 2019

Gilson de Proencio  
Titular

# METALÚRGICA MERCEDES

Metalúrgica Mercedes Ltda  
Rua Dr. Bernardo Garcez, nº 415 – Centro – CEP 85998-000 – Mercedes – PR  
CNPJ nº 11.633.761/0001-05 CAD/ICMS nº 90512224-04 Tel.: (45) 3256-1202

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao  
Pregoeiro do Município de Mercedes - PR  
Pregão Presencial nº 100/2019

**METALÚRGICA MERCEDES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.633.761/0001-05, com sede na Rua Doutor Bernardo Garcez, nº 391, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representada por seu sócio administrador, **SANCLER RODRIGO BACK**, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 037.359.739-81, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.150.895-1, expedida pela SESP/PR, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresente a seguinte Proposta de Preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual prestação de serviços de torno, solda, mecânica industrial e metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais, para atendimento das necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I – Memorial Descritivo

### LOTE 01 - SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA E MECÂNICA INDUSTRIAL

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	300	hora	Serviço de torno/torneiro. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	92,17	27.651,00
2	440	hora	Serviço de mecânico industrial. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI's)	70,60	31.064,00
3	500	unid	Eletrodo, para solda; 7018/3.25	7,72	3.860,00
4	700	unid	Eletrodo, para solda; 7018/4.00	9,39	6.573,00
5	300	unid	Eletrodo, para solda; 7018/6.00	10,45	3.135,00
6	280	unid	Eletrodo, para solda; 6013/3.25	7,27	2.035,60
7	350	unid	Eletrodo, para solda; 6013/4.00	8,25	2.887,50
8	300	unid	Eletrodo, para solda; 6013/6.00	9,28	2.784,00
<b>Total</b>					<b>79.990,10</b>

Importa o valor total da proposta para o Lote nº 01 o valor de R\$ 79.990,10 (setenta e nove mil, novecentos e noventa reais e dez centavos).

1

Sancleir

**METALÚRGICA MERCEDES**

Metalúrgica Mercedes Ltda

Rua Dr. Bernardo Garcez, nº 415 – Centro – CEP 85998-000 – Mercedes – PR  
CNPJ nº 11.633.761/0001-05 CAD/ICMS nº 90512224-04 Tel.: (45) 3256-1202**LOTE 02 - METALURGIA**

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	12	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 18; barra 6 metros	34,90	418,80
2	12	unid	Cano de ferro; 1"; chapa 20; barra 6 metros	24,93	299,16
3	12	unid	Cano de ferro; 1 ½ "; chapa 16; barra 6 metros	60,16	721,92
4	12	unid	Cano de ferro; 1 ½ "; chapa 18; barra 6 metros	47,63	571,56
5	24	unid	Cano de ferro; 1 ¼ "; chapa 20; barra 6 metros	31,83	763,92
6	24	unid	Cano de ferro; 2"; chapa 18; barra 6 metros	63,46	1.523,04
7	12	Unid	Cano de ferro; 2 ½ "; chapa 16; barra 6 metros	101,70	1.220,40
8	12	Unid	Cano de ferro; 2 ½ "; chapa 18; barra 6 metros	79,51	954,12
9	24	Unid	Cano de ferro; 3"; chapa 14; barra 6 metros	159,38	3.825,12
10	12	Unid	Cano galvanizado; 1" (33,70) x 2,00mm – barra 6 metros	113,51	1.362,12
11	12	Unid	Cano galvanizado; 1 ½ " (48,30) x 2,00mm – barra 6 metros	152,20	1.826,40
12	12	Unid	Cano galvanizado; 1 ¼ " (42,40) x 2,00mm – barra 6 metros	130,68	1.568,16
13	12	Unid	Cano galvanizado; 2" (60,30) x 2,00mm – barra 6 metros	180,53	2.166,36
14	12	Unid	Cantoneira de ferro; ¾"; barra 6 metros	36,50	438,00
15	12	Unid	Cantoneira de ferro; 1" x 1/8; barra 6 metros	41,85	502,20
16	12	Unid	Cantoneira de ferro; 1 1/4" x 1/8; barra 6 metros	45,11	1.082,64
17	12	Unid	Cantoneira de ferro; 5/8 x 1/8; barra 6 metros	26,11	313,32
18	24	Unid	Ferro chato; 1" x 3/16; barra 6 metros	33,92	814,08
19	12	Unid	Ferro chato; 1 1/4" x 1/8; barra 6 metros	34,55	414,60

2

**METALÚRGICA MERCEDES**

Metalúrgica Mercedes Ltda

Rua Dr. Bernardo Garcez, nº 415 – Centro – CEP 85998-000 – Mercedes – PR  
CNPJ nº 11.633.761/0001-05 CAD/ICMS nº 90512224-04 Tel.: (45) 3256-1202

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
20	12	Unid	Ferro chato; 11/4" x 3/16; barra 6 metros	197,64	2.371,68
21	24	Unid	Ferro redondo; 1/2"; barra 6 metros	41,57	997,68
22	12	Unid	Ferro redondo; 5/16"; barra 6 metros	17,09	205,08
23	12	Unid	Ferro redondo; 5/8"; barra 6 metros	60,27	723,24
24	12	Unid	Perfil „U“; 19mm x 12mm; chapa 18; barra	34,92	419,04
25	24	Unid	Tubo 20x20; chapa 18; barra 6 metros	32,62	782,88
26	12	Unid	Tubo 20x30; chapa 20; barra 6 metros	35,01	420,12
27	12	Unid	Tubo 30x40; chapa 18; barra 6 metros	57,04	684,48
28	24	Unid	Tubo 30x40; chapa 20; barra 6 metros	46,58	558,96
29	12	Unid	Tubo 30x50; chapa 18; barra 6 metros	77,45	929,40
30	24	Unid	Viga „U“; 100x40mm; chapa 14; barra	97,61	2.342,64
31	12	Unid	Viga „U“; 75x38mm; chapa 14; barra	85,15	1.021,80
32	12	Unid	Viga „U“; 92x38mm; chapa 14; barra	79,53	954,36
33	12	Unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 26	134,70	1.616,40
34	12	Unid	Chapa galvanizada; 3,00m x 1,20m; nº 28	97,12	1.165,44
35	12	Unid	Chapa 3,00m x 1,20m; nº 12	629,89	7.558,68
36	12	Unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 18	255,51	3.066,12
37	12	Unid	Chapa preta, de ferro; 3,00m x 1,20m; nº 20	202,42	2.429,04
38	500	Unid	Eletrodo 2,50	3,03	1.515,00
39	450	Unid	Eletrodo 3,25	3,97	1.786,50
40	80	Metro	Telha de aluzinco; ondulada; 0,43mm	31,45	2.516,00
41	12	Unid	Ferro redondo; 5/16, 8mm; barra 12 metros	44,19	530,28
42	12	Unid	Ferro estribo; 4,2mm; barra 12 metros	8,09	97,08
43	600	Hora	Serviços de metalurgia. Com disponibilização de equipamentos de trabalho e ferramentas; disponibilização de equipamentos de proteção individual (EPI"s);	37,04	24.446,40
<b>TOTAL</b>					<b>79.924,22</b>

**Importa o valor total da proposta para o Lote nº 02 o valor de R\$ 79.924,22 (setenta e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos).**

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas,

3

## **METALÚRGICA MERCEDES**

Metalúrgica Mercedes Ltda

Rua Dr. Bernardo Garcez, nº 415 – Centro – CEP 85998-000 – Mercedes – PR  
CNPJ nº 11.633.761/0001-05 CAD/ICMS nº 90512224-04 Tel.: (45) 3256-1202

---

diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail:

**metalurgica.mercedes@hotmail.com**

O prazo de validade da presente proposta é de 30 (trinta) dias, a contar da data da sessão pública do Pregão, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes – PR, 10 de dezembro de 2019.

*Sancler Back*

**METALÚRGICA MERCEDES LTDA**

Sancler Rodrigo Back  
Sócio-administrador

